
Rekonstrukce barevnosti fasád na příkladech z pražské barokní 

architektury 

Anotace 

Předkládaná bakalářská práce s názvem „Rekonstrukce barevnosti fasád na příkladech 

z pražské barokní architektury“ se zabývá jednotlivými způsoby a kroky oprav fasád 

památkových objektů. Cílem této práce je uvést možné postupy v co nejširším kontextu a ukázat 

je na konkrétních příkladech. První část práce nastiňuje, proč je tak důležité správné určení 

barevného řešení a jeho vhodné použití. Zde je i definován význam barevnosti fasády právě v 

období baroka. V druhé části jsou popsané jednotlivé postupy při výběru barevnosti, ukázané 

na příkladech rekonstrukcí barokních památek na území Prahy. K tomu je provedena detailní 

rešerše příslušné dokumentace a dalších podkladů k opravám, které jsou uchovány v archivu 

Národního památkového ústavu. Uvedeno je také, co dále bychom při výzkumu k opravě 

objektu měli brát v potaz – další architektovu tvorbu, urbanistický kontext stavby a následné 

úpravy samotné památky. Problematika je ukázána například na kostele sv. Mikuláše na 

Staroměstském náměstí, kostele sv. Jana Nepomuckého na Skalce, Křižovnickém kostele sv. 

Františka z Assisi, Trojském zámku, Thunovském paláci a dalších pražských stavbách. 

 

Klíčová slova  

Rekonstrukce, obnova, barevnost, fasáda, barokní, památka 

 


